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Książki, używane dotychczas do zapisy¬
wania weksli, czyli tak zwane kopjały wek¬
slowe, zawierają, jak wiadomo, tylko treść
wekslu z oznaczeniem osoby i daty wyda¬
nia danego wekslu, Przy takim kopjale ko¬
nieczne było przeprowadzanie weksli przez
specjalną księgę, tak zwany memorjał.
Arkusz do dziennika według wynalazku

usuwa potrzebę stosowania specjalnego me-
morjału; z dziennika tego przenosi się po¬
zycje bezpośrednio na poszczególne rachun¬
ki klijentów, a prócz tego do dziennika
zbiorowego przenosi się np. jeden raz w
końcu miesiąca sumaryczne pozycje przy¬
chodu i rozchodu.

Dziennik taki daje możność kontroli licz¬
by weksli wchodzących lub wychodzących

względnie sumy, na które weksle te zostały
wystawione.
Arkusz do dziennika według wynalazku

jest przedstawiony tytułem przykładu na ry¬
sunku.

Weksle wpływające zapisuje się, jak do¬
tychczas, w części „przychód" (I) i oznacza
kolejnemi numerami 1, 2, 3...

Wydane weksle zapisuje się w części
,,rozchód" (II). Części I i II są podzielone
na poszczególne rubryki.

Rubryka a służy do zapisania daty wyj¬
ścia wekslu, b — folja klijenta, c — nazwi¬
ska odbiorcy wekslu, d oznacza numer bie¬
żący wekslu, / — sumy poszczególne, łącz¬
ne i miesięczne, g — numer kolejny wyda¬
nego wekslu.



Tenże numer kolejny wydanego wekslu
zapisuje się również do rubryki h, przedsta¬
wiającej również numer rozchodowy, ale w
takiem miejscu tej rubryki, by pokrywało
się ono z miejscem tego wekslu w „przy¬
chodzie" według numeru bieżącego wekslu.

Liczba weksli pozostałych wynika z róż¬
nicy pomiędzy cyfrą wpływu „przychód" i
cyfrą w rubryce g „rozchód".

Zastrzeżenie patentowe.

Arkusz do przychodowo-rozchodowego
dziennika wekslowego, którego dwie części

główne „przychód" i „rozchód" są podzie¬
lone na poszczególne rubryki, znamienny
tern, że zarówno w części (I), jak i w części
(11) zawiera rubryki (g i h) do oznacze¬
nia numeru wydanego wekslu, przyczem w
rubryce (g) części (11) zapisywane są ko¬
lejno numery wychodzących weksli, a w ru¬
bryce (h) części (I) zapisywane są te same
numery w miejscach, odpowiadających miej¬
scom danego wekslu w rubrykach części (I).

Nachman Samelson,
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 21734.

bruk L. Bogusiawskiego i Ski, Warszawa.


	PL21734B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


